

초록우산 어린이재단 **가립역량강화사업 '희망의 징검다리'사업 안내**

1. '희망의 징검다리' 사업 개요

1. 사 업 명: 보호종료아동 자립역량강화사업 '희망의 징검다리'

2. 사업목적: 보호대상아동이 사회적 보호를 떠난 이후에 스스로 독립 상태를 유지하여 자립할 수 있도록 일정기간 안정적인 주거공간을 제공하여, 보호종료아동의 자립역량을 강화한다.

3. 사업기간: 2020년 7월 ~ 2021년 8월

4. 지원대상: 보호종료 또는 보호종료 예정인 아동 11명

※ 만 18세 이상(2002년생) ~ 만 25세 이하(1995년생)

6. 지원내용: 1년간 셰어하우스(서울) 월세 및 자립정착금 지원

※ 1인 지원금액 규모: 820만원(월세_720만원 + 자립정착금(보증금)_100만원)

※ 서울시내 126개 셰어하우스 중 희망지역 신청가능(2순위 까지)

※ 셰어하우스 정보: 붙임4. 셰어하우스 우주 소개서 및 홈페이지(www.woozoo.kr) 참고

7. 신청기간: 2020.08.07.(금) ~ 08.21(금)

8. 선정안내: 2020.08.28.(금) 예정

9. 후 원 자: KB손해보험

II. '희망의 징검다리' 사업 세부안내

1. 사업 프로세스

, p ,,					
사업 안내	\rightarrow	대상자 추천	\rightarrow	심사·선정안내	_
초록우산 어린이재단		기관		초록우산 어린이재단	
8월 중		~ 8월 21일(금)		~ 8월 28일(금)	
					1
오리엔테이션·입주안내	\rightarrow	근황 모니터링	\rightarrow	사업 결과보고	
초록우산 어린이재단		추천 기관	,	추천 기관	
9월 중		2021년 1월		2021년 8월	

2. 사업 지원내용

지원 내용	1년간 서울시내 셰어하우스 입주 지원 - 보증금 100만원: 입주시 보증금으로 사용, 퇴소 시 자립정착금으로 활용 - 월세 60만원(1개월): 총 12개월 간 지원 ⇒ 1인 지원금액 820만원 규모
지원 방법	초록우산 어린이재단에서 셰어하우스 계약 체결 후 사업비 분할 지급 예정

7	지원 기간	<u>입주일로부터 12개월간</u>
		※ 입주일: 2020년 9월 예정
	선정 기준	자립 계획 현실성, 지원 필요성 등을 종합적으로 검토
	셰어하우스	- 붙임4. 셰어하우스 우주 소개서 및 홈페이지(www.woozoo.kr) 참고
	정보	- 2017년부터 '희망의 징검다리' 지원아동 13명 거주(현재 2명 거주 중)

3. 지원아동 역할

- 가. 성장계획서/결과보고서 직접 작성
- 나. 근황 모니터링 참여

III. 아동권리보장원 협조요청사항

1. 대상자 추천

지원 대상	만 18세 이상(2002년생) ~ 만 25세 이하(1995년생)의 보호종료 또는 보호종료 예정인 아동
시전 네싱	- 사회적 보호(위탁가정, 보육시설 등)를 떠나 자립하였거나 자립예정인 아동
	1. '희망의 징검다리' 지원신청서_담당자 작성 (붙임2)
신청 서류	2. '희망의 징검다리' 성장계획서_대상자 본인 작성 (붙임3)
	3. 관련 증빙자료(재학증명서, 재직증명서 등)
신청 방법	공문_담당자 메일 발송(초록우산 어린이재단 김예지 lemontree@childfund.or.kr)
신청 기한	~ 2020년 8월 21일(금) 18시
비고	기 '희망의 징검다리' 지원아동 재신청 가능

2. 선정 후_대상자 모니터링(1회)

시	ןר	2021년 1월	
대	상	'희망의 징검다리' 선정아동 11명	
내	8	아동 근황, 셰어하우스 만족도 등(모니터링 양식 지원결정 안내시 공유 예정)	
제출	방법	공문_담당자 메일 발송(초록우산 어린이재단 김예지 lemontree@childfund.or.kr)	
제출	기한	· ~ 2021년 1월 28일(목)	

3. 선정 후_결과보고

시	ור	2021년 8월	
대	상	'희망의 징검다리' 선정아동 11명	
내	용	'희망의 징검다리' 결과보고서(양식 지원결정 안내시 공유 예정)	
제출 병	방법 공문_담당자 메일 발송(초록우산 어린이재단 김예지 lemontree@childfund.or.kr)		
제출기	· 기한 ~ 2021년 8월 21일(금)		
비	고	지원 종료 후 재심사 통해 추가지원 여부 결정	

Ⅳ. '희망의 징검다리' 사업 관련문의: 초록우산 어린이재단 서울남부지역본부 김예지대리(☎02-3453-6720 내선 204)